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Bp3 ocHoBa Ha ey 145 craB (6) u unen
227 on 3akoHor 3a BHCOKOTO 00pazoBanne
(~CnyxGen Bechuk Ha Peny6nuka Makenonnja*
Op. 82/18 u »Clly®OeH Becunk na Peny6mka
Cesepna Makeznonuja“ 6p.178/21), JHPEKTOPOT Ha
AreHuujata 33 KBaIATET  BO  BucokoTO
obpasoBanue, noxece

PEIIEHUE
34 MOYETOK co paGoTa eryauckara nporpama og
NPB UHKJIyC Ha akageMckn CTyIHH -
AOHILIOMCKH CTYHH (180 EKTC), no
sIlonTexnnka“ ya Dakyarer 3a COBpeMeHH
HAYKH M TeXHOIOrHH mpu YuuBepsurer na
Jyrouncrouna Espona - Teroso

1. Co oBa pewenne ce YTBpayBa nexa ce
HCTIONIHETH ycrnoBuTe 3a noyerok co paborta Ha
CTyamckara nporpama Ol  NpB  UHKIyC Ha
AKaNEMCKH CTyqHH - AOMHMIIOMCKH CTyauu (180
EKTC), no wIlonurexnnka® ga @akynrer 3a
COBpEMEHH  Haykn g TEXHONOTHH  mipy
YHusepsurer ua J YrouctoyHa Eepona - Terogo,

2. OBa pemenne BICTYBa BO cuna co
AICHOT Ha NIoHecyBame.

Ob6pasznoxkenne

[lo  nobupame pa Pemrenne 33
akpenutauuja 6p.08-1260/7 oy 09.06.2023 roauua
Ol cTpaa Ha Opbopor 3a aKpeauTaurja Ha
BUCOKOTO  obpa3sosanne, YHuBepsuter  pa
Jyroucrouyna Espona - Terogo ce obpatu co
Oapamwe 6p. 03-1854/2 on 23.06.2023 FOJIHHA, 10
AreHumjata 33 KBATHTET  BO  BuHCOKOTO
o6pasoanue, nox Haw 0p.08-966/10x 23.06.2023
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 & Ligjit pér arsim té [arts ("Gazeta
zyrtare e Republikés sg Maqedonisé" nr.82/18 dhe
"Gazetés zyrtare t& Republikés sg Magqedonisé¢ sa
Veriut"nr, 178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési
né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me Puné té programit studimor té
ciklit t& paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (180 SETK), nga ,,Politeknikg"
né Fakultetin e Shkencave dhe Teknologjive
Bashkékohore prané Universitetit té Evropés
Juglindore - Tetové

I. Me két& Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t¢ ciklit t& paré ta studimeve akademike -
studime deridiplomike (180 SETK), nga
»Politeknikg" na Fakultetin e Shkencave dhe
Teknologjive Bashkékohore prans Universitetit t&
Evropés Juglindore - Tetove.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e
miratimit t& tjj.

Arsyetim

Pas marrjes sg Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-1260/7 t& dates 09.06.2023 nga ana e Bordit
pér Akreditim t& Arsimit t€ Larté, Universiteti
Evropés Juglindore - Tetove drejtohet, me
kérkes¢ nr. 03-1854/2 € datés 23.06.2023,
Agjencisé pér Cilés n€ Arsimin e Lartd, me
numrin toné 08-966/1 t& datés 23.06.2023, per
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné té
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roJWHa, 3a YTBPIYBalbe HA YCJIOBUTE 33 MOYETOK
co pabora Ha CTyaMckaTa mnoporpaMa O TpB
LUMKIYC Ha aKaJeMCKH CTYIHH - JOMHIIOMCKH
crynun (180 EKTC), no ,Ilonurexuuka™ Ha
@DakynTeT 3a COBPEMEHH HAYKH H TEXHOJIOTMH NPH
Yuusep3auTtet Ha Jyrouctouna Espona - TeToBo.

JlupekTopoT Ha AreHuujara 3a KBaJluTeT
BO BHCOKOTO oOpasopanue, co Pemenne 6p.08-
966/2 on 30.06.2023 roguna, dopmupa Komucuja
3a YTBpAYBak-€¢ Ha HUCIOJHETOCTa Ha YCJIOBHMTE 34
noyeTok co paboTa Ha CTyIHCKaTa Mporpama
HaBe/leHa BO To4Ka | Ha OBa pelleHue.

Komucujara, Ha pen 04.07.2023 roauHa,
M3BpIIK YBMA W W3roTBH M3pewuraj Op. 08-966/3
on 10.07.2023 romuHa, Kaje € HaBeJEHO JeKa 3a
CTyAMCKaTa fmporpaMa O MpB LHKIyC Ha
aKaJIeMCKH CTYAWH - JOAMIIOMCKHM cTyauH (180
EKTC), no ,llonutexnHuka“ Ha @axynrer 3a
COBpEMEHH  HayKH M TEXHOJOTHH  TIpH
VuuBep3uter Ha Jyroucrouna Espona - Tertoso,
ce WCIONHETH YCIOBHTE COIJIACHO OJipendHTe
YTBPIEHH cO 3aKOHOT 3a BUCOKOTO 00pasoBaHue U
VYpenbara 3a HOpPMaTHBH M CTaHjapad 3a
OCHOBale Ha BHCOKOOOpAa30BHMU YCTAaHOBH H 34
BpILEHE Ha BUCOKOOOpa3oBHa aejHoCT (,,CiyxkbeH
BecHMK Ha Penybnuka Makenonunja® 6p. 103/10,
168/10 u 10/11).

HMMajku ro BO MNpEeABHI H3HECEHOTO, C€
OJUTYYH KaKO BO JIMCIIO3HTHBOT Ha OBA PELUEHHE.

IIPABHA TIIOYKA: [IlpotuB oBa
peleHHe, MOXKe Jla ce 3aBelle yNpaBeH Crop, Co
noJHecyBatbe Ha Tyxk0a 10 YnpaBHHOT CyA Ha
Peny6nuka CesepHa Makenonuja, Bo pok oa 30
JeHa 0oJ1 IEHOT Ha TIPHEMOT Ha OBa peLIEHHE.

JloctaseHo J10:

- BucokooGpa3oBHaTa ycTaHoBa

- Apxusa Q4
uapabotun/pérgatiti: Mnﬂ?d)pewmscm 3 n A,

ono6pun/miratoi: Sevgil Muglezi
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programit studimor t& ciklit t& paré t& studimeve
akademike - studime deridiplomike (180 SETK),
nga ,Politekniké" né Fakultetin e Shkencave dhe
Teknologjive Bashk&kohore prané Universitetit t&
Evropés Juglindore - Tetové.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Larté, me Aktvendim nr. 08-966/2 t& datés
30.06.2023, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 04.07.2023, kreu
inspekimin dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-966/3
té datés 10.07.2023, ku &shté shénuar se, pér
programin studimor t€ ciklit t& paré t€ studimeve
akademike - studime deridiplomike (180 SETK),
nga ,,Politeknik&" né Fakultetin e Shkencave dhe
Teknologjive Bashkékohore prané Universitetit t&
Evropés Juglindore - Tetové, jané pérmbushur
kushtet, né pérputhje me dispozitat e pércaktuara
me Ligjin pér arsim t& larté¢ dhe Rregulloren pér
normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé s& arsimit t&€ larté
("Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Magedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t&€ inicohet  kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesé&s deri te
Gjykata Administrative e Republikés s¢
Magqedonisé s& Veriut, n& afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& k&tij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JAPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim us}liti
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